
КИЇВСЬКЕ ОБЛАСНЕ ТА ПО М.КИЄВУ УПРАВЛІННЯ 
ЛІСОВОГО ТА МИСЛИВСЬКОГО ГОСПОДАРСТВА 

НАКАЗ 

05 грудня 2016 Київ № 91 

г~ —і 
Про заборону здійснення заходів з 

поліпшення санітарного стану лісів 
навколо місць гніздування хижих 
птахів, занесених до Червоної книги 
України 

У відповідності до пункту 5 Санітарних правил в лісах України 
затверджених постановою Кабінету Міністрів України від 27 липня 1995 року 
№555 (в редакції постанови Кабінету Міністрів України від 26 жовтня 2016 
року №756) забороняється здійснення заходів з поліпшення санітарного стану 
лісів навколо місць гніздування хижих птахів, занесених до Червоної книги 
України (радіусом 500 метрів), та чорного лелеки (радіусом 1000 метрів), 
токовищ глухарів, тетеруків (радіусом 300 метрів). 

Враховуючи вищезазначене та з метою збереження і відтворення місць 
гніздування хижих птахів, занесених до Червоної книги України, 

НАКАЗУЮ: 

1. Затвердити Перелік місць гніздування хижих птахів, занесених до 
Червоної книги України (радіусом 500 метрів), та чорного лелеки (радіусом 
1000 метрів), токовищ глухарів, тетеруків (радіусом 300 метрів) у 
лісогосподарських підприємствах, що входять до сфери діяльності Управління 
(додається). 

2. Директорам підприємств забезпечити: 
2.1. Збереження середовище існування та недопущення погіршення 

умов розмноження хижих птахів, занесених до Червоної книги України. 



2.2. Дотримання режиму охорони хижих птахів, занесених до Червоної 
книги України. 

2.3. Здійснення постійного моніторингу щодо наявних місць 
гніздування хижих птахів, занесених до Червоної книги України та виявлення 
нових місць гніздування. 

2.4. Спільно із ВО "Укрдержліспроект" внести зміни у матеріали 
лісовпорядкування щодо наявних місць гніздування хижих птахів, занесених 
до Червоної книги України. 

3. Сектору охорони та захисту лісу (Байтала І.О.) забезпечити дотримання 
вимог Санітарних правил в лісах України щодо заборони здійснення заходів з 
поліпшення санітарного стану лісів навколо місць гніздування хижих птахів, 
занесених до Червоної книги України . 

4. Відділу лісового господарства (Витвицький І.Д.) за результатами 
щорічного моніторингу забезпечити збір узагальнюючих даних щодо наявних 
місць гніздування хижих птахів, занесених до Червоної книги України та 
виявлення нових місць гніздування та за необхідності надавати пропозиції 
щодо внесення змін до Переліку місць гніздування хижих птахів, занесених до 
Червоної книги України. 

5. Контроль за виконанням цього 
начальника управління Гузенка Р.В. 

Начальник управління 



Додаток до наказу Київськогообяаеного 
та по м.Києву управління лісового та 
мисливського -госиодарства 
від 0$Л22Ш № 9 4 

П Е Р Е Л І К 
місць гніздування хижих птахів, занесених до Червоної книги України у лісогосподарських підприємствах, що 

входять до-сфери діяльності Управління 

№ 
п/п Лісогосподарське підприємство Лісництво Квартал Виділ Назва птахів 

1 2 3 4 5 6 

1 ДП "Білоцерківський лісгосп" Відсутні місця гніздування 

2 ДП "Богуславсвкий лісгосп" Медвинське 
Ольшаницьке 

7,8 
10 

3,1 
1,2,3 

Лунь болотний, Шуліка руда 
Чаплясіра 

3 ДП "Бориспільський лісгосп" Кяшіівське 10 17 Орлан білохвостий 

4 ДП "Вищедубечанський лісгосп" Центральне 137,311 7,7 Чорний лежка : 

5 ДП "Димерський лісгосп" Катюжанське 
Руднянське 

41 
58 

13 
18 

Чорний яеяека 
Чорний лелека 

6 ДП "Іванківський лісгосп" Білоберезьке 
Макарівське 

7 
зі 

3 
3 

Сіра чапля 
Чорний лелека 

7 ДП "Київський лісгосп" Плахтянське 40 2 Чорний яеяека 

8 ДП "Клавдієвський лісгосп" Відсутні місця гніздування 



1 2 3 4 5 б 

Забуянське 44 9 Підорлик малий 

9 ДП "Макарівський лісгосп" Забуянське 
Ніжиловицьке 

37 
15 

15 
27 

Чорний лелека 
Підорлик малий 

Ніжиловицьке 42 2 Чорний лелека 

Радинське 2 4 Орлан білохвостий 
Радинське 3 8 Орлан білохвостий 

10 ДП "Поліський лісгосп" Радинське 18 5 Чорний лелека 
Радинське 27 1 Канюк звичайний 
Зеленополянське 52 24 Канюк звичайний 

11 ДП "Переяслав-Хмельницький Стовп'язьке 66 3 Орлан білохвостий 11 лісгосп" Помоклівське 82 10 * Скопа 

12 ДП "Ржищівський лісгосп" Відсутні місця гніздування 

13 ДП "Ржищівський військовій 
лісгосп" Сошниківське 86 11 Орлан білохвостий 

•» Кухарське 32 2 Чорний лелека 

6 1 Чорний яеяека 

Блідчаиське 7 3 Підорлик малий 

14: ДП "Тетерівський лісгосп" 8 3 Підорлик великий 

Тетерівське 83 4 Чорний лелека 
{штучна платформа) 

Мирчанське 
8 9 Змієїд 

Мирчанське 
9 1,2,3 Змієїд 



1 2 3 4 5 

18 6 Змієїд 

27 11 Журавель сірий 

Мирчаиське 
40 21 Змієїд 

Мирчаиське 
47 15 Чорний лелека 

48 3 Чорний де дека 

14 ДП "Тетерівський лісгосп" Поташнянське 
52 26 Чорний лелека 

14 ДП "Тетерівський лісгосп" Поташнянське 
104 38 Підорлик малий 

Пісківське 82 11 Чорний лелека 

Мигальське 76 5 Чфний лелека 

120 9 Журавель сірий 

- Кодрянське 172 8 

•» 173 5 

15 ДП "Фастівський лісгосп" Відсутні місця гніздування 

16 Дніпровсько-Тетерівське ДЛМГ Сухолуцьке 386 3 Оряан білохвостий 


